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VERTICAL

3.5・7・14・21・28MHz

●RV5J
3.5～28MHz　5バンドバーチカルアンテナ。
NAGARA独自の高性能トラップの採用により、小型
軽量しかも高効率のアンテナを可能にしました。しな
やかながら完全自立型のエレメントは、NAGARAの
誇る63S-T832アルミ合金。もちろんハードウェア
はステンレスです。設置場所の小さな貴局向けのア
ンテナです。

●RV5J-SR
V-5JrとSR-5を１組に梱包したラジアル付フルキッ
トです。

●SR4/SR5
バーチカル用に開発されたスパイダーラジアル。ここ
にもNAGARAの高性能トラップが採用され、3.5・
7MHzを効率よく輻射しております。14・21・
28MHzは、ベントタイプながらフルサイズを2.5m
角の大きさに配しております。超短縮型ラジアルが
多いなかで、NAGARAの差を一度お確かめ下さい。

●RV4J
7～28MHz　4バンドバーチカ
ルアンテナです。
V-5Jr.同様高性能が売りもので
す。

●RV4J-SR
V-4Jr.とSR-4を１組に梱包した
ラジアル付フルキットです。

●RV2J
低価格、7・21MHz専用2バン
ドバーチカルです。NAGARA
独自の高性能トラップの採用で
両バンド共全エレメント長をフ
ルに使用しております。

●RV5J
Multi-band Vertical Antennas Compact,light weight 

multiband vertical antenna featuring NAGARA's exclusive 

slitted traps and design technique for maximum efficiency. 

High quaiity 63S-T832 aluminum elements and stainless 

hardwares.

●SR4/SR5
For maximum radiation efficiency, use of NAGARA's 

exclusive spider web radials is recommended for space 

limited Circumstances.

RV5J-SRRV4JRV2J

MODEL
型 　番

RV2J
RV4J
RV5J

RV4J-SR
RV5J-SR

SR-4
SR-5

RV-4B

7・21MHz
7・14・21・28MHz

3.5･7･14･21･28MHz
7･14･21･28MHz

3.5･7･14･21･28MHz
V-4Jr.用ラジアルキット
V-5Jr.用ラジアルキット

7･14･21･28MHz

自立型バーチカルアンテナ
VERTICAL-SELF-SUPPORTING

ラジアルが必要ですが付属していません

自立型バーチカルアンテナ
ラジアルが必要ですが付属していません

スパイダーラジアル
SPIDER-RADIAL

ラジアルキット付バーチカルアンテナ

TYPE
型

BAND
周波数

WEIGHT
重　量

1.6kg
1.8kg
2.3kg
4.3kg
4.9kg
2.5kg
2.6kg

11.1kg

21,450
25,410
37,950
52,910
70,180
28,270
32,670

40,150

●給電インピータンス50（Ω）　●最大入力300WSSB　●バラン不要

SURFACE
AREA 

風圧面積

0.08㎡
0.10㎡
0.15㎡
0.22㎡
0.27㎡
0.12㎡
0.12㎡

0.18㎡

備　考
MAX ELE.
LENGTH 

最大エレメント長

5.0m
5.2m
6.7m
5.2m
6.7m

6.3m

1辺2.5m
2.5mSQ

MAX.PWR
INPUT

最大入力

300W
SSB

MAST
DIAMETER 
適合マスト径

38～61mm

38～61mm

●RV-4B（7・14・21・28MHz）
本格派バーチカルアンテナ
アンテナ入力2kwSSB（送信機モード）

RV-4B

2kw SSB

PRICE
価格（円）

（税込）
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MONOBANDER Yagi

10・14・18・21・28・29MHz

MODEL
型 　番

NA-310
NA-410
NA-510
NA-610
※A-810◎
NA-315
A-415B
A-415A
A-515
※A-615◎
※A-715◎
A-317
※A-417
※A-517
※A-320
※A-420A
※A-620◎
※A-330

BOOM
LENGTH 
ブーム長

3.65m
5.48m
7.30m
9.41m
14.63m
3.65m
5.48m
7.30m
9.41m
10.97m
14.63m
5.47m
7.32m
10.97m
5.48m
10.97m
14.63m
7.32m

MAX ELE.
LENGTH 

最大エレメント長

5.39m
5.39m
5.40m
5.39m
5.30m
7.52m
7.28m
7.33m
7.55m
7.22m
7.32m
8.54m
8.54m
8.54m
11.36m
10.92m
11.28m
16.39m

28MHz
28MHz
28MHz
28MHz
28MHz
21MHz
21MHz
21MHz
21MHz
21MHz
21MHz
18MHz
18MHz
18MHz
14MHz
14MHz
14MHz
10MHz

BAND
周波数

3ele
4ele
5ele
6ele
8ele
3ele

4eleナロウ
4eleワイド
5ele
6ele
7ele
3ele
4ele
5ele
3ele
4ele
6ele
3ele

TYPE・YAGI
型・八木

WEIGHT
重　量

6.9kg
8.5kg
9.8kg
13.2kg
38.8kg
7.2kg
10.5kg
11.5kg
14.1kg
22.0kg
36.7kg
12.9kg
16.4kg
24.1kg
17.6kg
23.7kg
44.7kg
29.7kg

MAST
DIAMETER 
適合マスト径

38～61mm
38～61mm
48～61mm
48～61mm
48～61mm
38～61mm
38～61mm
38～61mm
48～61mm
48～61mm
48～61mm
48～61mm
48～61mm
48～61mm
48～61mm
48～61mm
48～61mm
48～61mm

TURNING
RADIUS 
回転半径

3.28m
3.83m
4.55m
5.35m
8.50m
4.21m
4.56m
5.17m
6.10m
6.55m
8.55m
5.10m
5.63m
7.05m
6.34m
7.56m
9.03m
8.94m

23
33
45
70
330
30
48
60
86
144
314
66
97
168
116
180
404
266

25
42
68
130
900
43
73
103
175
315
850
112
182
393
236
475
1250
790

適合ローテーター

K GD2

●給電インピータンス50（Ω）　●バラン付属　●最大入力（MAX. PWR INPUT）3kWSSB　●BL-8Kと交換の場合￥4,400UP　●※印の商品は受注生産です。（納期：約1ヵ月）●◎のモデルはデュアルラジエター採用。

SURFACE
AREA 

風圧面積

0.18㎡
0.25㎡
0.57㎡
0.70㎡
1.70㎡
0.30㎡
0.31㎡
0.33㎡
0.96㎡
1.19㎡
1.70㎡
0.71㎡
0.93㎡
1.25㎡
1.14㎡
1.32㎡
1.90㎡
1.49㎡

ハイクオリティのNAGARAが生んだデュアルラジエーター搭載のスーパービーム。
ハイコストパフォーマンスのオーソドックススタイルのスーパービーム。

幾多のフィールドテストを重ねて完成されたモノバンドシリーズ。どれをとっても
一級品です。NAGARAの技術がすみずみまで生かされております。

NAGARA's HF Monobander antenna Top of the line performance with high 
durability construction. Dual radiator. High quality 63S-T832 tubings. Stainless 
hardwares. Designed to last.

NA-315NA-310 A-415A

A-715A-515 A-615

A-620NA-610 A-810

NA-310
＜水平面・E-PLANE＞
28.500MHz

NA-315
＜水平面・E-PLANE＞
21.150MHz

A-515
＜水平面・E-PLANE＞
21.150MHz

NA-610
＜水平面・E-PLANE＞
28.500MHz

A-615
＜水平面・E-PLANE＞
21.150MHz

A-620
＜水平面・E-PLANE＞
14.200MHz

A-715
＜水平面・E-PLANE＞
21.150MHz

A-810
＜水平面・E-PLANE＞
28.500MHz

-3dB-3dB -3dB-3dB -3dB-3dB -3dB-3dB -3dB-3dB -3dB-3dB -3dB-3dB -3dB-3dB

PRICE
価格（円）

（税込）

42,240
50,490
63,580
77,330
221,100
45,540
61,490
63,470
80,520
134,200
228,800
79,860
104,940
137,500
100,760
143,000
254,100
173,800

◎RV2J/RV4J/RV5J/RV-4Bは1/4
ラムダタイプのバーチカルアンテナで
すから、各バンドごとにラジアルが最
低1本必要です。SWRの調整はラジ
アルの長さで調整します。本体とラジ
アルの角度でもSWRは変化します。

◎�地上設置やベランダでのノンラジアル
設置はSWRの調整ができませんので
おすすめいたしません。
　�バーチカルアンテナはラジアルの調整
が必要です。ラジアルつきのセット
RV4J-SR/RV5J-SRもラジアルの調
整が必要です。
※同軸ケーブルのアミ線と中心を1.5cm
程度分離させます。ケーブルの防水処
理に注意。

バーチカルアンテナ
取付例

給電部
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